

اخبار



ثبت رکورد چین در خرید سویای امریکا

تاجران اعلام کردند که چین بزرگ‌ترین خرید یک روزه سویای امریکا را در حداقل سه ماه گذشته در روز سه‌شنبه ثبت کرد و آمیدی را برای با ارزش‌ترین صادرات کشاورزی ایالات متحده پس از اینکه فروش خارج از کشور در برداشت سال ۲۰۲۳ میلادی بسیار عقب‌تر از سرعت عادی بود، نشان داد. به گزارش «ایران اقتصادی»، منابع تجاری گفتند، واردکنندگان چینی حدود ۱۰ محموله سویا یا حدود ۶۰۰ هزار متریک تن را خریداری کردند. این فروش برای کشاورزان امریکایی که شاهد تسلط برزیل بر بازار جهانی صادرات سویا و همچنین ذرت برای مدت طولانی‌تر از حد معمول در سال جاری بوده‌اند، تسکین خواهد بود. طبق گزارش ایسنا از رویترز، فروش تأیید شده به چین تا اواخر اکتبر ۳۵ درصد نسبت به سال گذشته کاهش داشته است و فروش به همه مقصدها ۲۸ درصد کاهش یافته است. در حال حاضر کاهش ۱۲ درصدی صادرات را نسبت به سال قبل پیش بینی می‌کند.



خوش بینی اوپک به تقاضا برای نفت در جهان

سازمان کشورهای صادرکننده نفت خام، اوپک، با وجود چالش‌های گسترده در مورد تورم، یک رشد اقتصادی سالم برای جهان پیش‌بینی کرد. به گزارش «ایران اقتصادی»، هیثم العیض، دبیر کل اوپک در کنفرانس نفت اروپایی آرگوس با پیش‌بینی رشد سالانه ۴.۵ تا ۵ درصدی برای چین گفت، امریکا بسیار خوب عمل می‌کند، اگرچه اروپا با چالش روبه رو است. با این حال وی افزود، (رشد اقتصادی چین) کمتر از انتظار بوده است. ما با وجود چالش‌ها و فشارها همچنان شاهد رشد اقتصادی سالم در جهان هستیم. وی با تأکید بر فرصت رشد در بخش هوانوردی گفت: در بخش خطوط هوایی هنوز جا برای پیشرفت وجود دارد بنابراین ما در مورد تقاضا در این بخش مثبت می‌اندیشیم. وی افزود: اوپک پلاس یک رویکرد فعال و پیشگیرانه برای ایجاد ثبات در بازار نفت خام اتخاذ کرده است. به نوشته بلومبرگ، با وجود موانع بر سر راه اقتصاد جهانی، این گروه همچنان چشم‌انداز مثبتی در مورد رشد تقاضا برای نفت دارد. اوپک پلاس برای نشست بعدی وزارت این گروه خود را آماده می‌کند. العیض گفت: «اقتصاد، با وجود چالش‌ها، هنوز وضعیت بسیار خوبی دارد... ما در مورد تقاضا مثبت می‌اندیشیم، ما هنوز فکر می‌کنیم تقاضا کاملاً قوی است.» این مقام ارشد در سازمان کشورهای صادرکننده نفت گفت: نمی‌تواند نتیجه نشست بعدی وزیران این گروه در آخر هفته نوامبر را از پیش پیش‌بینی کند.

اخبار



صرفه جویی ۲.۷ میلیارد دلاری هند از خرید نفت روسیه

واردات نفت ارزان روسیه در ۹ ماه سال ۲۰۲۳ میلادی، حدود ۲.۷ میلیارد دلار صرفه جویی برای هند به همراه داشت و به حمایت از رشد اقتصادی این کشور کمک کرد. به گزارش «ایران اقتصادی»، نفت خام از نظر ارزش، حدود یک سوم از کل واردات هند به حساب می‌آید. این کشور که سومین واردکننده و مصرف کننده بزرگ نفت در جهان است، امسال، جای اروپا را به عنوان بزرگ‌ترین خریدار نفت روسیه که از طریق دریا حمل می‌شود، گرفته است. دسترسی به نفت ارزان روسیه، به هند امکان داده است واردات نفت از خاورمیانه که قیمت گریزهای نفتی آن پس از آغاز کاهش عرضه اضافی عربستان سعودی از ژوئیه، افزایش پیدا کرده بودند را کمتر کند. طبق آمار وزارت بازرگانی هند، این کشور در فاصله ژانویه تا دسامبر، ۶۹.۰۶ میلیون تن معادل ۱.۸۵ میلیارد بشکه در روز نفت از روسیه، وارد کرده است. براساس محاسبات رویترز که بر مبنای آمار وزارت بازرگانی هند بوده است، میانگین قیمت نفت روسیه که به پالایشگاه‌های هندی تحویل داده شده است، طی این مدت، ۵۲۵ دلار و ۶۰ سنت در هر تن بود. در مقابل، میانگین قیمت نفت عراق که کیفیت مشابه نفت اوپک روسیه را دارد، در همین مدت، ۵۶۴ دلار و ۴۶ سنت بود. این اختلاف قیمت به منزله ۲.۷ میلیارد دلار صرفه جویی برای هند است که در صورت خرید نفت عراق، مجبور بود پرداخت کند. طبق گزارش ایسنا از روسیه، جای عراق را به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده نفت به هند گرفته و عربستان سعودی به جایگاه سوم، تزلزل پیدا کرده است.



فعالیت اقتصادی کانادا صعودی شد

کانادا فعالیت خود را برای سومین ماه در ماه اکتبر افزایش می‌دهد. به گزارش «ایران اقتصادی»، داده‌های شاخص مدیران خرید نشان داد که فعالیت اقتصادی کانادا در ماه اکتبر با سرعت اندکی سریع‌تر رشد کرد زیرا معیار قیمت‌ها به پایین‌ترین سطح خود در شش ماه گذشته رسید. شاخص فصلی تعدیل شده از ۵۳.۱ در ماه سپتامبر به ۵۳.۴ افزایش یافت. این سومین ماه متوالی بود که شاخص پس از نزول به زیر این سطح در ماه جولای، بالاتر از آستانه ۵۰ بود که رشد این بخش را نشان می‌دهد. براساس گزارش ایسنا از رویترز، شاخص اشتغال از ۵۸.۵ در سپتامبر به ۵۸.۷ کاهش یافت، در حالی که شاخص قیمت‌ها از ۶۷.۳ به ۶۰ رسید. این پایین‌ترین سطح برای شاخص قیمت‌ها از آوریل بود.



با وجود برخی پیشرفت‌ها سهم درآمد مالیاتی از تولید ناخالص داخلی در بسیاری از کشورهای منطقه، نسبتاً پایین است. این در حالی است که دولت‌ها برای حمایت از فقرا در برابر تورم مواد غذایی و سوخت و همچنین تأمین نیازهای بهداشتی و آموزشی به پول زیادی نیاز دارند



توصیه‌های مالیاتی IMF برای کاهش نابرابری

الکترونیکی مالیاتی استفاده می‌کنند. با این حال، باید تلاش‌های بیشتری از جمله در زمینه ساده‌سازی ساختارهای تشکیلاتی، بهبود فرایندهای تجاری و استفاده از فناوری‌های دیجیتال انجام گیرد. همکاری نزدیک‌تر بین‌المللی برای بهبود تبادل اطلاعات در حوزه‌های قضایی مالیاتی نیز می‌تواند مفید باشد.

اصلاحات برای گاستن از حجم اقتصاد زیرزمینی و ترویج تنوع اقتصادی نیز می‌تواند به افزایش درآمدهای مالیاتی دولت کمک کند. در این راستا، اقداماتی در مصر و تونس برای جلوگیری از استفاده از پول نقد انجام شده است. اقدامات برای مبارزه با فساد، بهبود حکمرانی و افزایش شفافیت نیز می‌تواند سیستم مالیات‌ستانی را تقویت کند. تلاش‌ها در گرجستان و تاجیکستان برای مبارزه با فساد از طریق ساده‌سازی سیستم‌ها و رویه‌های مالیاتی نسبت مالیات اخذ شده به تولید ناخالص داخلی را طی ۲۰ سال گذشته دو برابر کرده است. این گزارش در پایان نوشته است: با تعهد سیاسی پایدار، اطلاع‌رسانی کافی و طراحی و اجرای دقیق اصلاحات می‌توان به پیشرفت‌های پایداری در زمینه جمع‌آوری مالیات در کشورهای خاورمیانه دست یافت. با تکیه بر این تلاش‌ها، کشورهای خاورمیانه و آسیای مرکزی می‌توانند از درآمدهای جدید مالیاتی برای توسعه اقتصادی، افزایش مشمولان خدمات اجتماعی و کاهش ناامنی غذایی استفاده کنند و مسیری که ۵ هزار سال پیش فراغنه شروع کردند را ادامه دهند.

است و به تناسب افزایش درآمد اشخاص نرخ مالیاتی افزایش پیدا می‌کند اما در برخی از این کشورها، درآمدهای مالیاتی چندان قابل توجه نیست و نمی‌تواند در بازتوزیع ثروت در سطح جامعه نقش مؤثری داشته باشد. سایر کشورهای درآمدهای مالیاتی از درآمد اشخاص بیشتری دارند، اما نرخ‌ها کمتر پیش رونده هستند.

افزایش درآمد با کاهش معافیت‌های مالیاتی
صندوق بین‌المللی پول با توصیه به دولت‌های منطقه برای کاهش یا حذف معافیت‌های مالیاتی نوشت: تحقیقات ما نشان می‌دهد که حذف معافیت‌های گسترده و مشوق‌های ناکارآمد، پایه‌های مالیاتی را گسترش می‌دهد و سیستم‌های مالیاتی را عادلانه‌تر و شفاف‌تر می‌کند. چندین کشور پیشرفت قابل توجهی در گسترش پایه مالیاتی داشته‌اند یا در این زمینه گام برداشته‌اند. برای مثال، مصر قصد دارد قانون مالیات بر درآمد خود را اصلاح کند تا معافیت‌های مالیاتی کمتری را اعمال کند. علاوه بر این، انجام اصلاحات در نظام مالیاتی، مانند طراحی مجدد مالیات بر درآمد اشخاص و مالیات ارزش افزوده و توسعه بیشتر مالیات بردارایی می‌تواند درآمدهای مالیاتی بیشتری را عاید دولت‌ها کند و دایره شمول مالیات‌دهندگان را افزایش دهد.

نوسازی ادارات مالیاتی و کارآمدتر کردن آنها باعث بهبود اجرا و انطباق می‌شود. بسیاری از کشورها مانند الجزایر، آذربایجان، پاکستان و ایران در حال حاضر از تشکیل پرونده‌های

و متضانه در این کشورها باقی مانده است. این گزارش افزود: با وجود برخی پیشرفت‌ها سهم درآمد مالیاتی از تولید ناخالص داخلی در بسیاری از کشورهای منطقه، نسبتاً پایین است. این در حالی است که دولت‌ها برای حمایت از فقرا در برابر تورم مواد غذایی و سوخت و همچنین تأمین نیازهای بهداشتی و آموزشی به پول زیادی نیاز دارند.

بررسی‌ها نشان می‌دهد تفاوت بین جمع‌آوری مالیات واقعی و بالقوه در منطقه خاورمیانه به طور متوسط حدود ۱۴ درصد تولید ناخالص داخلی (به استثنای نفت و گاز) است. به عبارت دیگر، دولت‌های منطقه می‌توانند با اصلاح سیاست‌های مالیاتی خود تا ۱۴ درصد تولید ناخالص داخلی، سطح درآمدهای خود را افزایش دهند که رقم بسیار قابل توجهی است.

سطح پایین درآمدهای مالیاتی در این منطقه را می‌توان در طیفی از عوامل جست‌وجو کرد. از جمله اینکه استفاده از مالیات‌های مستقیم در حدی محدود باقی مانده است. همچنین مالیات بردارایی هنوز جایگاه مهمی در نظام مالیاتی منطقه پیدا نکرده است. انواع عوارض غیرمستقیم بر کالاهای مصرفی بیشترین درآمد مالیاتی دولت‌های منطقه را تشکیل می‌دهد اما در همین زمینه نیز شاهد معافیت‌های رایج و گسترده‌ای هستیم.

نظام پیشرفته مالیات بر درآمد اشخاص در ایران
البته در چند کشور از جمله الجزایر، ایران و عراق، مالیات بر درآمد اشخاص نسبتاً مترقی

۱۰۰ شرکت انگلیسی تحریم علیه روسیه را دور زدند



احتمالی، هر تلاش مرتبط را به عنوان یک عامل کاهش‌دهنده (جریمه) در نظر می‌گیریم.» لندن بیش از یک‌هزار و ۶۰۰ فرد و شرکت وابسته به روسیه را به عنوان بخشی از «شدیدترین» تحریم‌هایی که مسکو تاکنون با آن مواجه بوده، تحریم کرده است. با این حال، بنا بر اعلام شرکت حقوقی «پینسنت ماسونس»، مجازات‌های بی‌سابقه علیه یک اقتصاد بزرگ در مقایسه با تحریم‌های اعمال شده علیه کشورهای دیگر، برای کسب و کارهای انگلیسی چالش‌برانگیزتر بوده است. استیسی کین، یک کارشناس جرایم مالی در

تحریم

روزنامه انگلیسی فاینشال تایمز با استناد به آمارهای رسمی نوشت، بیش از ۱۰۰ شرکت انگلیسی اعتراف کرده‌اند، تحریم‌های انگلیس علیه روسیه را از زمان آغاز جنگ اوکراین نقض کرده‌اند. به گزارش «ایران اقتصادی»، براساس پاسخ به درخواست آزادی اطلاعات که توسط شرکت حقوقی «پینسنت ماسونس» جمع‌آوری شده است، در مجموع، ۱۲۷ شرکت به صورت داوطلبانه به دولت انگلیس اعتراف کرده بودند، تحریم‌های مرتبط با روسیه را تا هفدهم ماه مه نقض کرده‌اند. این شرکت‌ها به دفتر اجرایی تحریم‌های مالی (OFSI) که مسئول نظارت بر اجرای تحریم‌ها و دنبال کردن نقض تحریم‌هاست، اعتراف کرده‌اند. شرکت‌های انگلیسی با اعتراف داوطلبانه نقض تحریم‌ها و همکاری در تحقیقات می‌توانند در جریمه‌های دولتی تخفیف دریافت کنند. سخنگوی دفتر اجرای تحریم‌های مالی گفت: «ما هنگام ارزیابی هرگونه اقدام اجرایی

روبل دیجیتال به عرضه گسترده نزدیک شد

انرژی



رئیس بانک مرکزی روسیه اظهار کرد که روبل دیجیتال به‌طور گسترده در سال ۲۰۲۵ میلادی اجرا می‌شود. به گزارش «ایران اقتصادی»، الیبرا نابولینا، رئیس بانک روسیه در حاشیه مجمع فینوپولیس اظهار کرد که بانک مرکزی قصد دارد روبل دیجیتال را در مقیاس بزرگ‌تر در سال ۲۰۲۵ پیاده‌سازی کند. وی بیان کرد که در حال حاضر، آزمایش روبل دیجیتال طبق برنامه پیش می‌رود. برنامه‌های ما در سال آینده این است که آزمایش خود را هم در نظر تعداد شرکت‌کنندگان و هم از نظر نوع عملیات گسترش دهیم. وی خاطرنشان کرد، در حال حاضر برنامه ما این است که به سمت اجرای گسترده‌تر در سال ۲۰۲۵ میلادی حرکت کنیم. طبق گزارش ایسنا از بیزنس، این بانک آزمایش ارز دیجیتال خود را از ۱۵ آگوست آغاز کرد.